« Primo declarat quod, ipsa Synodus in Spiritu sancto legitime congregata, generale Concilium faciens et Ecclesiam militantem representans, potestatem immediate a Christo habet, cui quilibet cujuscumque status vel dignitatis, etiam si papalis existat, obedire tenetur, in his que pertinent ad fidem et extirpationem dicti schismatis, et ad generalem reformationem Ecclesiæ Dei in capite et in membris ». Verum et genuinum sensum illius decreti, quod a Constantiensi Synodo, cum nondum Œcumenica vocari posset, nec veteri Conciliorum instituto, rogatis nimirum prius Patrum sententiis, editum est, superius ¹ attulimus.

Refellit porro temeraria sediliosorum ausa Joannes Turrecremata ² cardinalis S. Sixti his gravissimis sententiis: « Cum dicunt, quod sancta Catholica Ecclesia in sancto Constantiensi Concilio, etc. præsupponunt duo, quorum primum est manifeste falsum, ut dicunt: quod in Concilio Constantiensi fuerit universaliter definitum, quod Concilium generale, etc. quoniam non universaliter aut indefinite, sed singulariter facta fuit illa definitio sive declaratio, ut in responsione ad ea, quæ inducuntur de Concilio Constantiensi plene in precedenti capite dictum est. Secundo supponunt, quod illud decretum factum sit a sancta universali Ecclesia; hoc enim, salva pace eorum, qui ita opinati sunt, nullo modo potest probari verum esse, sicut jam ante diximus: imo temerarium videtur plurimumque scandalosum velle definire, quod obedientia sola Joannis Balthasar, quæ sola Constantiam conveniens fecit id decretum tempore schismatis, esset universalis Ecclesia Catholica legitime a vero et indubitato pastore universalis Ecclesiæ congregata sanctum universale Concilium faciens: hoc enim esset dicere, quod sola obedientia Joannis Balthasar inter tres obedientias fuisset Ecclesia et thalamus Christi, et aliæ obedientiæ scilicet Gregorii et Benedicti fuissent prostibula et synagoga sathanæ, et hoc non est aliud, quam suscitare antiquum schisma in Ecclesia Dei. Secundo, non militant præfata decreta Basileensis Concilii, eo quod Concilium illud noluit recipere præsidentes papæ in auctoritate sua debita juxta morem antiquorum Conciliorum universalium, de quorum auctoritate in actione sexta Concilii Chalcedonensis, ut refert Isidorus in libro Conciliorum ita habetur: In omnibus Synodis apocrisiarii Apostolici decretas sententias primo propter summam auctoritatem sanctæ ejusdem Sedis confirmabant et subscribebant, quia aliter nullum robur habebant: unde scribit Pashasius, etc. Ex quibus patet decreta illa omnino vacua esse auctoritate. Tertio, patet idem, quia non fuerunt conclusa unanimi consensu totius Synodi. Si autem Con-